
MPT DIAGONAL

01
20

20

G-MPT 920WD (SKS-2)
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PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS

Maior profundidade de borracha que proporciona 
maior performance ao pneu.

Pneu com reforço lateral e composto de maior 
resistência a cortes e perfurações.

Desenho proporciona ótima tração mesmo em 
serviços industriais severos com solos rígidos e 

consistentes e, além disso, favorece a autolimpeza.

25 km/h
(pol.) (mm.) (mm.) (mm.) (kg.) (psi)

10-16.5 8 1.370 60
10-16.5 1.560 75
12-16.5 1.860 64
12-16.5 12 2.060 74

DIMENSÕES CAPACIDADE 
DE CARGA PRESSÃODIÂMETRO 

EXTERNO
LARGURA DA 

SECÇÃO
PROFUNDIDADE 

DO SULCO
MEDIDA LONAGEM TIPO

ARO 
PADRÃO

268

325

16

20
10 TL

8.25

9.75

795

853


